
DIRECCIÓ GENERAL DE FORMACIÓ PROFESSIONAL 

 

 

RESOLUCIÓN de la Dirección General de Formación Profesional, por la que se pospone la 

realización de las pruebas para la obtención de los títulos de técnico o técnica y de técnico o 

técnica superiores de Formación Profesional en el año 2024 convocadas por la Resolución de 23 

de septiembre de 2024, como consecuencia de la Depresión Aislada en Niveles Altos (DANA) 

acontecida en la Comunitat Valenciana  

La Depresión Aislada en Niveles Altos (DANA) acontecida en la Comunitat Valenciana ha 

ocasionado una situación excepcional, dado que ha tenido consecuencias destructivas en 

personas, bienes e infraestructuras. Asimismo, ha producido afectaciones en las redes de 

comunicación de carreteras y ferroviaria, restricciones en la movilidad, imposibilidad o 

dificultades graves de desplazamiento por parte de las personas, así como el cierre temporal de 

centros educativos, que impiden la prestación normal de los servicios esenciales y el 

funcionamiento normal de la sociedad.  

Ante esta situación, mientras se llevan a cabo los trabajos dirigidos a reestablecer la normalidad 

en las zonas siniestradas, y garantizar, en la medida de lo posible, el normal funcionamiento de 

la actividad en las zonas no afectadas es necesaria la adopción de medidas de reorganización, en 

este caso, se modifican las fecha de realización de las pruebas para la obtención de los títulos de 

técnico o técnica y técnico o técnica superiores de Formación Profesional en el año 2024, 

convocadas por  la Resolución de 23 de septiembre de 2024 de la Dirección general de Formación 

Profesional y se procede a nombrar nuevos centros examinadores que sustituirán a aquellos que 

han resultado afectados. 

Por tanto, ante esta situación excepcional derivada de una emergencia de carácter imprevisible, 

y de conformidad con el resuelvo segundo de la Resolución de 23 de septiembre de 2024, de la 

Dirección General de Formación Profesional, por la que se convocan las pruebas para la 

obtención de los títulos de técnico o técnica y de técnico o técnica superiores de Formación 

Profesional en el año 2024, (DOGV 9946, 27.09.2024), resuelvo:  

Primero 

Posponer las fechas de realización de las pruebas para la obtención de los títulos de técnico o 

técnica y de técnico o técnica superiores de Formación Profesional en el año 2024 en todos los 

centros que figuran en los Anexos I y II de la Resolución de 23 de septiembre de 2024, previstas 

para el período del 19 al 27 de noviembre de 2024, que se realizarán del 11 al 18 de diciembre 

de 2024. 

Segundo 

Modificar el listado de centros examinadores de la provincia de Valencia tal y como figura en el 

anexo I de la presente Resolución. 

Las solicitudes de inscripción que hayan sido presentadas en los centros afectados, serán 

consideradas como válidas, y los expedientes se trasladarán de oficio a los nuevos centros 

examinadores para su normal tramitación. 

Tercero 

La publicación de un nuevo calendario (Anexo IX) que recoge las nuevas fechas de realización de 

las pruebas y de actuaciones posteriores. 

CSV:96L4SV8J:1J7EU399:I48BTKAT URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=96L4SV8J:1J7EU399:I48BTKAT



DIRECCIÓ GENERAL DE FORMACIÓ PROFESSIONAL 

 

 

Cuarto 

En el resto de los aspectos relativos a estas pruebas, se mantiene todo el procedimiento en 

relación a las mismas, recogido en la Resolución de 23 de septiembre de 2024, y les será de 

aplicación lo dispuesto en dicha resolución 

Quinto 

Se podrá consultar todo lo relativo a la realización de las pruebas en la página web de Formación 

profesional: https://ceice.gva.es/es/web/formacion-profesional/pruebas-para-obtener-el-

titulo-de-tecnico-y-tecnico-superior  

 

DISPOSICIÓN FINAL 

Única Esta resolución producirá efectos el día de su publicación en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana.  

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer un recurso 

de alzada ante la Secretaría Autonómica de Educación, en el plazo de un mes contado desde el 

día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformidad 

con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 

común de las administraciones públicas.  

 

CSV:96L4SV8J:1J7EU399:I48BTKAT URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=96L4SV8J:1J7EU399:I48BTKAT



 

ANNEX I - ANEXO I 

FAMÍLIA 

PROFESSIONAL 

FAMILIA 

PROFESIONAL 

Grau/

Grado 

CICLE FORMATIU 

CICLO FORMATIVO 

CENTRES EXAMINADORS/ CENTROS EXAMINADORES  

ALACANT/ ALICANTE CASTELLÓ/ CASTELLÓN VALÈNCIA/ VALENCIA 

ADMINISTRACIÓ I 

GESTIÓ 

ADMINISTRACIÓN Y 

GESTIÓN 

GM 
Gestió Administrativa 

Gestión Administrativa 

IES Mare Nostrum. Alacant 

/IES Mare Nostrum. Alicante 

IES El Caminàs. Castelló de la 

Plana 

CIPFP Misericòrdia. València/ 

CIPFP Misericordia. València 

GS 
Administració i Finances 

Administración y Finanzas 

IES Mare Nostrum. Alacant/ 

IES Mare Nostrum. Alicante 

IES El Caminàs. Castelló de la 

Plana 

CIPFP Misericòrdia. València/ 

CIPFP Misericordia. València 

AGRÀRIA 

AGRARIA 
GS 

Gestió Forestal i del Medi Natural 

Gestión Forestal y del Medio Natural 
 

IES Alto Palancia. 

Segorbe 
 

 

COMERÇ I 

MÀRQUETING 

COMERCIO Y 

MÁRKETING 

GM Activitats Comercials / Actividades Comerciales 
IES Victoria Kent. Elx/ IES 

Victoria Kent. Elche 
 IES Pere Boïl. Manises 

GS 
Comerç Internacional 

Comercio Internacional 

IES Victoria Kent. Elx/ IES 

Victoria Kent. Elche 
 IES Pere Boïl. Manises 

EDIFICACIÓ I OBRA 

CIVIL 

EDIFICACIÓN Y OBRA 

CIVIL 

GS Projectes d’Edificació / Proyectos de Edificación   
CIPFP Vicente Blaco Ibáñez. 

València 

ELECTRICITAT I 

ELECTRÒNICA 

ELECTRICIDAD Y 

ELECTRÓNICA 

GM 
Instal·lacions de Telecomunicacions / Instalaciones de 

Telecomunicaciones 

IES Marcos Zaragoza. La Vila 

Joiosa / IES Marcos Zaragoza. 

Villajoyosa 

IES Botànic Cavanilles. La 

Vall d’Uixó 
 

GM 
Instal·lacions Elèctriques i Automàtiques  

Instalaciones Eléctricas y Automáticas 

IES Marcos Zaragoza. La Vila 

Joiosa / IES Marcos Zaragoza. 

Villajoyosa 

IES Alto Palancia. Segorbe  

GS 
Automatització i Robòtica Industrial 

Automatización y Robótica Industrial 

IES Cotes Baixes. Alcoi/ IES 

Cotes Baixes. Alcoy 

IES Botànic Cavanilles. La 

Vall d’Uixó 
 

GS 
Sistemes Electrotècnics i Automatitzats / Sistemas 

Electrotécnicos y Automatizados 
 IES Alto Palancia. Segorbe 

 

CIPFP Faitanar. Quart de 

Poblet 

CSV:96L4SV8J:1J7EU399:I48BTKAT URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=96L4SV8J:1J7EU399:I48BTKAT



 

FABRICACIÓ 

MECÀNICA 

FABRICACIÓN 

MECÁNICA 

GM Mecanitzat / Mecanizado   
CIPFP Ciutat de l’Aprenent. 

València. 

HOTELERIA I 

TURISME 

HOSTELERÍA Y 

TURISMO 

GM 
Servicis en Restauración 

Servicios en Restauración 
IES Cap de l’Aljub. Santa Pola 

 

CIPFP Costa de Azahar. 

Castelló de la Plana 

CIPFP Complejo Educativo de 

Cheste. Cheste 

GM Cuina i Gastronomia / Cocina y Gastronomía IES Cap de l’Aljub. Santa Pola 
CIPFP Costa de Azahar. 

Castelló de la Plana 

CIPFP Complejo Educativo de 

Cheste. Cheste 

GS 
Direcció de Cuina 

Dirección de Cocina 
IES Cap de l’Aljub. Santa Pola 

CIPFP Costa de Azahar. 

Castelló de la Plana 

CIPFP Complejo Educativo de 

Cheste. Cheste 

 

IMATGE PERSONAL 

IMAGEN PERSONAL 

GM Estètica i Bellesa/Estética y Belleza 
CIPFP La Torreta. Elx/CIPFP 

La Torreta. Elche 
 

IES La Patacona, Alboraia / 

IES La Patacona, Alboraya 

GM 
Perruqueria i Cosmètica Capilar 

Peluquería y Cosmética Capilar 

IES El Pla. Alacant/ IES El 

Pla. Alicante 
 

IES La Patacona, Alboraia / 

IES La Patacona, Alboraya 

GS 
Estètica Integral i Bienestar 

Estética Integral y Bienestar 

IES El Pla. Alacant/ IES El 

Pla. Alicante 
 IES El Cabanyal. València 

GS 
Estilisme i Direcció de Perruqueria 

Estilismo y Dirección de Peluquería 

CIPFP La Torreta. Elx/CIPFP 

La Torreta. Elche 
 IES El Cabanyal. València 

IMATGE I SO/ 

IMAGEN Y SONIDO 

GM 
Vídeo Discjòquei i So 

Vídeo Disc-jockey y Sonido 
  IES Henri Matisse. Paterna 

GS 
Animacions 3D, jocs i entorns interactius 

Animaciones 3D, juegos y entornos interactivos 
  

IES Camp de Morvedre. 

Sagunt -Port/ IES Camp de 

Morvedre. Sagunto - Puerto 

INFORMÀTICA I 

COMUNICACIONS / 

INFORMÁTICA Y 

COMUNICACIONES 

GM 
Sistemes Microinformàtics i Xarxes 

Sistemas Microinformáticos y Redes 
 IES de Betxí. Betxí  

GS 
Administració de Sistemes Informàtics en Xarxa 

Administración de Sistemas Informáticos en Red 
 

IES Jaume I. Borriana 

IES Jaume I. Burriana 
 

GS 
Desenvolupament d'Aplicacions Multiplataforma 

Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma 
 

IES Benigasló. La Vall d’Uixó 

IES Álvaro Falomir. Almassora 
 

CSV:96L4SV8J:1J7EU399:I48BTKAT URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=96L4SV8J:1J7EU399:I48BTKAT



 

GS 
Desenvolupament d'Aplicacions Web 

Desarrollo de Aplicaciones Web 
 

IES Benigasló. La Vall d’Uixó 

IES Álvaro Falomir. Almassora 
 

INSTAL·LACIÓ I 

MANTENIMENT 

INSTALACIÓN Y 

MANTENIMIENTO 

GM 
Instal·lacions Frigorífiques i de Climatització 

Instalaciones Frigoríficas y de Climatización 

CIPFP Canastell. Sant Vicent 

del Raspeig / 

CIPFP Canastell. San Vicente 

del Raspeig 

CIPFP Benicarló. Benicarló 
IES Rascanya-Antonio 

Cañuelo. València 

GM 
Manteniment Electromecànic 

Mantenimiento Electromecánico 

CIPFP Canastell. Sant Vicent 

del Raspeig / 

CIPFP Canastell. San Vicente 

del Raspeig 

IES Politècnic. Castelló de la 

Plana 

CIPFP Faitanar. Quart de 

Poblet 

GS 
Mecatrònica Industrial 

Macatrónica Industrial 
  

CIPFP Faitanar. Quart de 

Poblet 

MANTENIMENT I 

SERVICIS A LA 

PRODUCCIÓ 
 

MANTENIMIENTO Y 

SERVICIOS A LA 

PRODUCCIÓN 

GS 
Prevenció de Riscos Professionals 

Prevención de Riesgos Profesionales 

CIPFP Canastell. Sant Vicent 

del Raspeig/ CIPFP Canastell. 

San Vicente del Raspeig 

  

QUÍMICA GM Operacions de Laboratori / Operaciones de Laboratorio   
IES Doctor Peset Aleixandre. 

Paterna 

SANITAT 

SANIDAD 

GM 
Cures Auxiliars d'Infermeria 

Cuidados Auxiliares de Enfermería 

IES Leonardo da Vinci. 

Alacant/ IES Leonardo da 

Vinci. Alicante 

 

CIPFP Batoi. Alcoi/ 

CIPFP Batoi. Alcoy 

 

CIPFP La Torreta Elx/ 

CIPFP La Torreta Elche 

IES José Vilaplana. Vinaròs. 

 

IES Matilde Salvador. 

Castelló de la Plana. 

 

IES La Vall d’Alba, Vall 

d’Alba 

IES Enric Valor. Silla 

 

CIPFP La Laboral. Sagunt – 

Port/ CIPFP La Laboral. 

Sagunto – Puerto 

 

CIPFP La Costera. Xàtiva/  

 

IES de Ademuz. Ademuz 

GM 
Emergències Sanitàries 

Emergencias Sanitarias 

IES Leonardo da Vinci. 

Alacant/ IES Leonardo da 

Vinci. Alicante 

IES Matilde Salvador. Castelló 

de la Plana 
CIPFP La Costera. Xàtiva/  

CSV:96L4SV8J:1J7EU399:I48BTKAT URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=96L4SV8J:1J7EU399:I48BTKAT



 

GM 
Farmàcia i Parafarmàcia 

Farmacia y Parafarmacia 

IES Montserrat Roig. Elx/IES 

Montserrat Roig. Elche 

IES Matilde Salvador. Castelló 

de la Plana 

CIPFP La Laboral Sagunt-

Port/CIPFP La Laboral. 

Sagunto – Puerto 

GS 
Dietètica 

Dietética 
IES La Melva. Elda  

IES Federica Montseny. 

Burjassot 

GS 
Imatge per al diagnòstic i medicina nuclear / Imagen 

para el diagnóstico y medicina nuclear 

CIPFP Batoi. Alcoi / CIPFP 

Batoi. Alcoy 
 

CIPFP Ausiàs March. 

València 

GS 
Laboratori Clínic i Biomèdic / Laboratorio Clínico y 

Biomédico 

CIPFP Batoi. Alcoi / CIPFP 

Batoi. Alcoy 
 CIPFP La Costera. Xátiva  

GS Higiene Bucodental   
CIPFP Ausiàs March. 

València 

SERVICIS 

SOCIOCULTURALS I A 

LA COMUNITAT 

SERVICIOS 

SOCIOCULTURALES Y 

A LA COMUNIDAD 

GM 
Atenció a Persones en Situació de Dependència 

Atención a Persones en Situación de Dependencia 
CIPFP Valle de Elda. Elda - 

CIPFP Faitanar. Quart de 

Poblet 

GS 
Integració Social 

Integración Social 

IES Victoria Kent. Elx/IES 

Victoria Kent. Elche 

IES Francesc Ribalta. Castelló 

de la Plana 

CIPFP Misericòrdia. València/ 

CIPFP Misericordia. València 

GS 
Educació Infantil 

Educación Infantil 

IES Figueras Pacheco. 

Alacant/IES Figueras 

Pacheco. Alicante 

IES Francesc Ribalta. Castelló 

de la Plana 
CIPFP La Costera. Xàtiva 

TRANSPORT I 

MANTENIMENT DE 

VEHICLES 

TRANSPORTE Y 

MANTENIMIENTO DE 

VEHÍCULOS 

GM 
Carrosseria 

Carrocería 

CIPFP La Torreta. Elx / 

CIPFP La Torreta. Elche 

IES Politècnic. Castelló de la 

Plana 

CIPFP Complejo Educativo de 

Cheste. Cheste 

GM 
Electromecànica de Vehicles Automòbils 

Electromecánica de Vehículos Automóviles 

IES Cotes Baixes. Alcoi/  

IES Cotes Baixes. Alcoy 

IES Llombai. Borriana /  

IES Llombai. Burriana 
IES Les Alfàbegues. Bétera 

GS 
Automoció 

Automoción 

CIPFP Canastell. San Vicent 

del Raspeig/ CIPFP Canastell. 

San Vicente del Raspeig 

IES Politècnic. Castelló de la 

Plana 

CIPFP Faitanar. Quart de 

Poblet 

 

CSV:96L4SV8J:1J7EU399:I48BTKAT URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=96L4SV8J:1J7EU399:I48BTKAT



 

DIRECCIÓ GENERAL DE FORMACIÓ PROFESSIONAL 

 

                ANNEX IX / ANEXO IX 

Calendari d’actuacions i terminis de les proves 

Calendario de actuaciones y plazos de las pruebas 
 

De A 

Inscripció 

Inscripción 

30 de setembre de 2024 

30 de septiembre de 2024 

14 d’octubre de 2024 

14 de octubre de 2024 

Publicació llistes provisionals de persones 

admeses i excloses 

Publicación listas provisionales de personas 

admitidas y excluídas 

 

18 d’octubre de 2024 

18 de octubre de 2024 

Reclamació a les llistes provisionals 

Reclamación a las listas provisionales  

21 d’octubre de 2024 

21 de octubre de 2024 

22 d’octubre de 2024  

22 de octubre de 2024 

Publicació llistes definitives de persones admeses i excloses 

Publicación listas definitivas de personas 

admitidas y excluidas 

 25 d’octubre de 2024 

25 de octubre de 2024 

Sol·licitud d'anul·lació de matrícula 

Solicitud de anulación de matrícula 
 8 de novembre de 2024  

8 de noviembre de 2024 

Comunicació dels centres examinadors a la 

Direcció Territorial del número de persones 

admeses per mòdul i proposta de les comissions avaluadores 

Comunicación de los centros examinadores a la 

Dirección Territorial del número de personas 

admitidas por módulo y propuesta de las 

comisiones evaluadoras 

28 d’octubre de 2024 

28 de octubre de 2024 

30 d’octubre de 2024  

30 de octubre de 2024 

Comunicació de la Direcció Territorial als centres 

examinadors de les comissions avaluadores designades 

Comunicación de la Dirección Territorial a los 

centros examinadores de las comisiones 

evaluadoras designadas 

 

4 de novembre de 2024  

4 de noviembre de 2024 

Publicació per part del centre examinador de les 

orientacions a l'alumnat 

Publicación por parte del centro examinador de 

las orientaciones al alumnado 

 28 d’octubre de 2024 

28 de octubre de 2024 

Realització de les proves 

Realización de las pruebas 

11 de desembre de 2024 

11 de diciembre de 2024 

18 de desembre de 2024 

18 de diciembre de 2024 

Publicació resultats provisionals de les proves 

Publicación resultados provisionales de las pruebas  
 

9 de gener de 2025  

9 de gener de 2025 

Reclamacions resultats provisionals 

Reclamaciones resultados provisionales 

10 de gener de 2025 

10 de enero de 2025 

14 de gener de 2025  

14 de enero de 2025 

Publicació resultats definitius de les proves 

Publicación resultados definitivos de las pruebas 
 

17 de gener de 2025 

17 de enero de 2025 

Reclamacions resultats definitivos 

Reclamaciones resultados definitius 

18 de gener de 2025 

18 de enero de 2025 

21 de gener de 2025 

21 de enero de 2025 

Remissió d’Actes i Annex VIII del centre 

educatiu a la Inspecció d’Educació.  

Remisión de Actas y Anexo VIII del centro 

educativo a la Inspección de Educación 

 

22 de gener de 2025 

22 de enero de 2025 

Remissió del centre educatiu de les estadístiques a 

la DG de Formació Professional 

Remisión del centro educativo de las estadísticas a 

la DG de Formación Profesional 

 

7 de febrer de 2025 

7 de febrero de 2025 

 

CSV:96L4SV8J:1J7EU399:I48BTKAT URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=96L4SV8J:1J7EU399:I48BTKAT


		2024-11-13T12:34:31+0100
	MARTA ARMENDIA SANTOS - DNI 21503593L


	



